Esclareça-se, inicialmente, que os valores (R$ 1.342.087,91 e R$ 127.817,90) indicados na peça impugnatória não se referem apenas ao valor das multas aplicadas, mas também ao valor das contribuições não recolhidas e juros, conforme demonstrado a seguir: 
		 a) R$ 1.342.087,91 (um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, oitenta e sete reais e noventa e um centavos), referente ao AI Debcad nº 51.077.971-9, corresponde ao somatório do valor principal das contribuições previdenciárias de R$ 640.102,47, Juros de R$ 221.908,57 e Multa de Ofício de R$ 480.076,87. 
		 b) R$ 127.817,90 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e dezessete reais e noventa centavos), referente ao Auto de Infração Debcad nº 51.077.972-7, corresponde ao somatório do valor principal da contribuição destinada ao SENAR de R$ 60.962,14, Juros de R$ 21.134,15 e Multa de Ofício de R$ 45.721,61. 
		 Quanto às

[...]

Esclareça-se, inicialmente, que os valores (R$ 1.342.087,91 e R$ 127.817,90) 

indicados na peça impugnatória não se referem apenas ao valor das multas 

aplicadas, mas também ao valor das contribuições não recolhidas e juros, 

conforme demonstrado a seguir:  

a) R$ 1.342.087,91 (um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, oitenta e sete 

reais e noventa e um centavos), referente ao AI Debcad nº 51.077.971-9, 

corresponde ao somatório do valor principal das contribuições previdenciárias de 

R$ 640.102,47, Juros de R$ 221.908,57 e Multa de Ofício de R$ 480.076,87.  

b) R$ 127.817,90 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e dezessete reais e noventa 

centavos), referente ao Auto de Infração Debcad nº 51.077.972-7, corresponde ao 

somatório do valor principal da contribuição destinada ao SENAR de R$ 

60.962,14, Juros de R$ 21.134,15 e Multa de Ofício de R$ 45.721,61.  

Quanto às multas de ofício integrantes dos AIs em referência, Debcad nº